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Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria
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Em Reais

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentério
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotagdo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superavit Orgamentario

25.380.000,00
32.496.640,00
17.582.930,40

2.279.494,96

25.380.000,00

9.256.034,96
34.636.034,96
18.079.683,81
16.228.164,80
15.635.067,15

1.354.765,60

DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

18.079.683,81
16.228.164,80

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

20.286.512,42

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o bimestre

Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas

Resultado Previdenciario

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas

Fiscais da LDO

Resultado Apurado

Até o Bimestre

% em Relagdo a Meta

(a) (b) (b/a)
Resultado Primario 0,00 869.199,19
Resultado Nominal 0,00 794.363,66
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigio Canea b Pagamento saldo
Até o bimestre Até o bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 276.740,13 0,00 273.740,13 3.000,00
Poder Executivo 276.740,13 0,00 273.740,13 3.000,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 1.123.336,46 20.018,14 1.075.351,35] 27.966,97
Poder Executivo 1.123.336,46 20.018,14 1.075.351,35)  27.966,97
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.400.076,59 20.018,14 1.349.091,48] 30.966,97
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Limites Constitucionais Anuais

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO Valor Apurado % Minimo a % Aplicado Até o
Até o Bimestre Aplicar no Exercicio Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutencdo e Desenvolvimento do Ensino 3.606.747,49 25% 27,88
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Infantil e Ensino Fundament 709.369,40 60% 70,87
Valor Apurado Limite Constitucional Anual

DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Até o Bimestre

% Minimo a

Aplicar no exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Salude executadas com recursos de impostos 2.403.467,35 15% 19,16
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas/RCL (%) 0,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 25/Set/2019, 10h e 25m.
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